
Березовское муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №21» 
(БМАОУ СОШ №21) 

 
ПРИКАЗ 

 
 

от 13.06.2023                                                                                                                                 № 50-о 
                                                                                                                      
 

Об утверждении перечня учебников, рекомендованных (допущенных) к 
использованию в образовательном процессе БМАОУ СОШ №21 на 2023/2024учебный год 

 
На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об 

образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 
входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования; приказа Министерства образования и науки 
РФ от 20 мая 2020 № 254  «О внесении изменений в федеральный перечень  
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации  
имеющих государственную аккредитацию образовательных  
программ начального, общего, основного, общего,  
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации».  
 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе школы, в 
соответствии с перечнем учебников, рекомендованных Министерством образования и науки 
Российской на 2023/2024 учебный год (приложение N 1); 
 
2.Заместителю директора по УВР Н.М. Кулешовой довести до сведения педагогов 
(реализующих образовательные программы ОУ) и родителей обучающихся (законных 
представителей) Федеральный перечень учебников, рекомендованных (допущенных) к 
использованию в образовательном процессе, на 2023-2024 учебный год, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки РФ от 20 мая 2020 № № 254;  
 
3.Учителям школы осуществлять образовательный процесс в 2023 – 2024 учебном году по 
учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа; 
 
4.Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя директора Н.М. 
Кулешову. 

 
 
 
 

  Директор БМАОУ СОШ №21                          И.Ю. Ковалева 



Приложение № 1 
 

 

№ 
п./п 

Наименование 
предмета;  

Автор, название, место издания, год издания учебного издания  Порядковый 
номер 
учебника в 
федеральном 
перечне 
учебников 

 1 2 3 4 
1. Начальное общее образование 
1.1 Русский язык 

1 класс 
Канакина.В.П, Горецкий.В.Г Русский язык 1 класс учеб. для общеобразоват. учреждений в 2 частях- 
ФГОС./АО Издательство «Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.2 

1.2 Русский язык  
2 класс 

Канакина.В.П, Горецкий.В.Г Русский язык 2класс учеб. для общеобразоват. учреждений в 2 частях - 
ФГОС./АО Издательство «Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.3 

1.3 Русский язык  
3 класс 

Канакина.В.П, Горецкий.В.Г Русский язык 3 класс учеб. для общеобразоват. учреждений в 2 частях - 
ФГОС./АО Издательство «Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.4 

1.4 Русский язык  
4 класс 

Л.Ф.Климанова; Бабушкина Т.В. Русский язык. учеб. для общеобразоват. учреждений 4класс в 2 
частях.  ФГОС./ Издательство «Просвещение» 

1.1.1.1.6.5 

1.5 Азбука  
1 класс 

Горецкий.В.Г, Кирюшкин В.А, Виноградская Л.А и другие. Азбука. 1 класс: учеб. для 
общеобразоват. учреждений: в 2 ч.- ФГОС. / Издательство «Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.1 

  Прописи 1 класс в 4 частях к азбуке Горецкий.В.Г, ФГОС. / Издательство «Просвещение»  
1.6 Литературное 

чтение  
1 класс 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение. 1 класс: учеб. для 
общеобразоват. учреждений: в 2 частях.-  ФГОС./ Издательство «Просвещение» 

1.1.1.2.1.1 

1.7 Литературное 
чтение  
2 класс 

Л.Ф. Климанова, Виноградская Л.А., Голованова М.В. Литературное чтение. 2 класс. Учебник для 
общеобразоват. учреждений. В 2 частях. -  ФГОС/ Издательство «Просвещение» 
 

1.1.1.2.1.2 

1.8 Литературное 
чтение  
3 класс 

Климанова Л. Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. Литературное чтение 3 класс. В 2-х частях. -  
ФГОС. / Издательство «Просвещение» 
 

1.1.1.2.4.3 

1.9 Литературное 
чтение  
4 класс 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. Литературное чтение. 4 класс. Учебник для 
общеобразоват. учреждений. В 2 частях. - ФГОС. / Издательство «Просвещение» 
 

1.1.1.2.4.4 

1.10 Иностранный язык  
(английский язык) 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский в фокусе 2 класс. - ФГОС. / Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.3.1.1 



2 класс  
1.11 Иностранный язык  

(английский язык) 
3 класс 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский в фокусе 3класс. - ФГОС. / Издательство 
«Просвещение» 
 

1.1.1.3.3.2 

1.12 Иностранный язык  
(английский язык) 
4 класс 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский в фокусе 4 класс. - ФГОС. / Издательство. 
«Просвещение» 
 

1.1.1.3.3.3 

1.13 Математика  
1 класс 

М.И. Моро, С.И. Волкова, С.В. Степанова.  Математика. 1 класс. учеб. для общеобразовательных 
учреждений в 2 частях. - ФГОС./ Издательство «Просвещение» 

1.1.1.4.1.1.1 

1.14 Математика  
2 класс 

М.И. Моро, С.И. Волкова, С.В. Степанова.  Математика. 2 класс. учеб. для общеобразовательных 
учреждений в 2 частях. - ФГОС./ Издательство «Просвещение» 

1.1.1.4.1.1.2 

1.15 Математика  
3 класс 

М.И. Моро, С.И. Волкова, С.В. Степанова.  Математика. 3 класс. учеб. для общеобразовательных 
учреждений в 2 частях. - ФГОС./ Издательство «Просвещение» 

1.1.1.4.1.1.3 

1.16 Математика  
4 класс 

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н. Математика 4 класс. Учебник для 4 класса в 2-х частях. -ФГОС./ 
Издательство «Просвещение» 

1.1.2.1.4.4 

1.17 Окружающий мир  
1 класс 

 А. А. Плешаков. Окружающий мир. 1 класс. Учебник для общеобразоват. учреждений в 2 частях.--
ФГОС./ Издательство «Просвещение»  

1.1.1.5.1.1.1 

1.18 Окружающий мир  
2 класс 

А. А. Плешаков. Окружающий мир. 2 класс. Учеб. для общеобразоват. учреждений. В 2 частях.-
ФГОС./ Издательство «Просвещение» 

1.1.1.5.1.1.2 

1.19 Окружающий мир  
3 класс 

А. А. Плешаков, М. Ю. Новицкая. Окружающий мир. 3 класс. Учеб. для общеобразоват. 
учреждений. В 2 частях.-ФГОС./ Издательство «Просвещение» 

1.1.3.1.4.3 

1.20 Окружающий мир  
4 класс 

А. А. Плешаков, М. Ю. Новицкая. Окружающий мир. 4 класс. Учеб. для общеобразоват. 
учреждений. В 2 частях.-ФГОС./ Издательство «Просвещение» 

1.1.3.1.4.4 

1.21 Технология  
1 класс 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология 1 класс. / учеб. для общеобразоват. 
учреждений -  ФГОС./ Издательство «Просвещение» 

1.1.6.1.9.1 

1.22 Технология  
2 класс 

Н. И. Роговцева, Н. В. Богданова, Добромыслова Н.В.Технология. 2 класс. Учебник для 
общеобразоват. учреждений - ФГОС./ Издательство «Просвещение» 

1.1.6.1.9.2 

1.23 Технология  
3 класс 

Н. И. Роговцева, Н. В. Богданова, Добромыслова Н.В.Технология. 3 класс. Учебник для 
общеобразоват. учреждений - ФГОС./ Издательство «Просвещение» 

1.1.6.1.9.3 

1.24 Технология  
4 класс 

Н. И. Роговцева, Н. В. Богданова, Шипилова Н.В.  и др.Технология. 4 класс. Учебник для 
общеобразоват. учреждений.- ФГОС./ Издательство «Просвещение» 

1.1.6.1.9.4 

1.25 Изобразительное 
искусство  
1 класс 

Т. Я. Шпикалова, Л. В. Ершова. Изобразительное искусство. 1 класс: учебник для общеобразоват. 
учреждений. - ФГОС. / Издательство «Просвещение» 

1.1.5.1.10.1 



1.26 Изобразительное 
искусство  
2 класс 

Т. Я. Шпикалова, Л. В. Ершова. Изобразительное искусство. 2 класс: учебник для общеобразоват. 
учреждений. - ФГОС. / Издательство «Просвещение» 

1.1.5.1.10.2 

1.27 Изобразительное 
искусство 
3 класс 

Т. Я. Шпикалова, Л. В. Ершова. Изобразительное искусство. 3 класс: учебник для общеобразоват. 
учреждений. - ФГОС. / Издательство «Просвещение» 

1.1.5.1.10.3 

1.28 Изобразительное 
искусство 
4 класс 

Т. Я. Шпикалова, Л. В. Ершова. Изобразительное искусство. 4 класс: учебник для общеобразоват. 
учреждений. - ФГОС. / Издательство «Просвещение» 

1.1.5.1.10.4 

1.29 Музыка 
1 класс 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 класс /учеб. для общеобразоват. учреждений - 
ФГОС. / Издательство «Просвещение» 
 

1.1.5.2.5.1 

1.30 Музыка 
2 класс 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 класс /учеб. для общеобразоват. учреждений - 
ФГОС. / Издательство «Просвещение» 
 

1.1.5.2.5.2 

1.31 Музыка 
3 класс 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 класс /учеб. для общеобразоват. учреждений - 
ФГОС. / Издательство «Просвещение» 

1.1.5.2.5.3 

1.32 Музыка 
4 класс 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 класс /учеб. для общеобразоват. учреждений - 
ФГОС. / Издательство «Просвещение» 

1.1.5.2.5.4 

1.33 Физическая 
культура  
1 класс 

Матвеев, А. П. Физическая культура 1 класс: учеб. для общеобразоват. учреждений. - ФГОС. / 
Издательство «Просвещение» 

1.1.7.1.4.1 

1.34 Физическая 
культура 
2 класс 

Матвеев, А. П. Физическая культура 2 класс: учеб. для общеобразоват. учреждений. - ФГОС. / 
Издательство «Просвещение» 

1.1.7.1.4.2 

1.35 Физическая 
культура 
3-4 класс 

Матвеев, А. П. Физическая культура 3-4 класс: учеб. для общеобразоват. учреждений. - ФГОС. / 
Издательство «Просвещение» 

1.1.7.1.4.3 

 Основы религиозных культур и светской этики 
  Беглов А.Л., Саплина Е.В. Основы мировых религиозных культур 4-5 класс.-  Издательство 

«Просвещение» 
1.1.4.1.4.5 

  Кураев А.В.Основы православной культуры 4-5 класс. -  Издательство «Просвещение». 1.1.4.1.4.1 
  Шемшурина А.И. Основы светской этики 4 класс. - Издательство «Просвещение» 1.1.4.1.4.6 
  Латышина Д.И., Муртазин М.Ф. Основы исламской культуры 4-5 класс. - Издательство 

«Просвещение» 
1.1.4.1.4.2 



Специальные учебники для реализации  адаптированных основных общеобразовательных программ 
 Букварь (для 

обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
1 класс 

Аксенова А.К., Комарова С.В., Шишкова М.И. Букварь 1 класс в 2 частях. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

2.1.1.1.1.1 

 Речевая практика 
(для обучающихся 
с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
1 класс 

Комарова С.В. Речевая практика 1 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 2.1.1.1.5.1 

 Речевая практика 
(для обучающихся 
с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
2 класс 

Комарова С.В. Речевая практика 2 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 2.1.1.1.5.2 

 Речевая практика 
(для обучающихся 
с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
3 класс 

Комарова С.В. Речевая практика 3 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 2.1.1.1.5.3 

 Речевая практика 
(для обучающихся 
с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
4 класс 

Комарова С.В. Речевая практика 4 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 1.2.1.2.1.4 

 Произношение (для 
слабослышащих и 
позднооглохших 
обучающихся)  
2 класс 

Пфафенродт А.Н., Кочанова М.Е. Произношение 2 класс в 2 частях. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.1.2.4.3 



 Произношение (для 
слабослышащих и 
позднооглохших 
обучающихся)  
3 класс 

Пфафенродт А.Н., Кочанова М.Е. Произношение 3 класс в 2 частях. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение»                                               

1.1.1.1.2.4.4 

 Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
2 класс 

Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. Русский язык 2 класс в 2 частях. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

2.1.1.1.9.1 

 Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
3 класс 

Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. Русский язык 3 класс в 2 частях. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

2.1.1.1.9.2 

 Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
4 класс 

Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. Русский язык 4 класс в 2 частях. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

1.2.1.1.2.3 

 Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
2 класс 

Ильина С.Ю., Аксенова А.К., Головкина Т.М. и др. Чтение 2 класс. В 2 частях. ФГОС ОВЗ. 
Издательство «Просвещение» 

2.1.1.2.2.1 

 Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
3 класс 

Ильина С.Ю., Аксенова А.К., Головкина Т.М. и др. Чтение 3 класс. В 2 частях. ФГОС ОВЗ. 
Издательство «Просвещение» 

2.1.1.2.2.2 

 Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
4 класс 

Ильина С.Ю. Чтение 4 класс. В 2 частях. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 2.1.1.2.2.3 



 Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
1 класс 

Алышева Т.В., Яковлева И.М. Математика 1 класс в 2 частях. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

2.1.3.1.1.1 

 Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
2 класс 

Алышева Т.В., Яковлева И.М. Математика 2 класс в 2 частях. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

2.1.3.1.1.2 

 Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
3 класс 

Алышева Т.В., Яковлева И.М. Математика 3 класс в 2 частях. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

2.1.3.1.1.3 

 Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
4 класс 

Алышева Т.В., Яковлева И.М. Математика 4 класс в 2 частях. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

1.2.2.1.1.4 

 Мир природы и 
человека (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
1 класс 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А и др. Мир природы и человека 1 класс в 2 частях. ФГОС 
ОВЗ. Издательство «Просвещение» 

2.1.4.1.4.1 

 Мир природы и 
человека (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
2 класс 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А и др. Мир природы и человека 2 класс в 2 частях. ФГОС 
ОВЗ. Издательство «Просвещение» 

2.1.4.1.4.2 

 Мир природы и 
человека (для 
обучающихся с 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А и др. Мир природы и человека 3 класс в 2 частях. ФГОС 
ОВЗ. Издательство «Просвещение» 

2.1.4.1.4.3 



интеллектуальным
и нарушениями)         
3 класс 

 Мир природы и 
человека (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)         
4 класс 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А и др. Мир природы и человека 4 класс в 2 частях. ФГОС 
ОВЗ. Издательство «Просвещение» 

1.2.3.1.2.4 

 Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)                  
1 класс 

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство 1 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

2.1.5.1.1.1 

 Ознакомление с 
окружающим 
миром (для глухих 
и слабослышащих 
обучающихся) 
2 класс 

Зыкова Т.С., Зыкова М.А. Ознакомление с окружающим миром 2 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.5.1.2.3 

 Окружающий мир 
(для глухих и 
слабослышащих 
обучающихся) 
3 класс 

Зыкова М.А.  Окружающий мир 3 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 1.1.1.5.1.2.4 

 Изобразительное 
искусство (для 
глухих и 
слабослышащих 
обучающихся) 
3 класс 

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство 3 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

1.1.1.7.1.2.3 

 Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство 2 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

2.1.5.1.1.2 



интеллектуальным
и нарушениями)                  
2 класс 

 Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)                  
3 класс 

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство 3 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

2.1.5.1.1.3 

 Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)                  
4класс 

Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство 4 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

1.2.4.2.1.4 

 Технология(ручной 
труд)(для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)          
1 класс 

Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. Технология (ручной труд) 1 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

2.1.6.1.1.1 

 Технология(ручной 
труд)(для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)          
2 класс 

Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. Технология (ручной труд) 2 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

2.1.6.1.1.2 

 Технология(ручной 
труд)(для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)          
3 класс 

Кузнецова Л.А.Технология (ручной труд) 3 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 2.1.6.1.1.3 

 Технология(ручной 
труд)(для 

Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. Технология (ручной труд) 4 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

1.2.7.1.1.4 



обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)          
4 класс 

 Музыка (для 
обучающихся с 
интеллектуальным
и нарушениями)                  
4класс 

Евтушенко И.В., Чернышкова Е.В. Музыка 4 класс.  ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 1.2.4.1.1.4 

2. Основное общее образование 
2.1 Русский язык 

5 класс 
 Учебник для 5 кл. общеобразоват. учреждений/ Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А 
и др. Русский язык. В 2-х частях. ФГОС. Издательство «Просвещение»  

1.2.1.1.6.1 

2.2 Русский язык 
6 класс 

 Учебник для 6 кл. общеобразоват. учреждений/ Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А 
и др. Русский язык. В 2-х частях. ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.2.1.1.6.2 

2.3 Русский язык 
7 класс 

 Учебник для 7 кл. общеобразоват. учреждений/ Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская 
О.В. и др. Русский язык. В 2-х частях. ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.2.1.1.6.3 

2.4 Литература 
5 класс 

Учебник для 5 кл. общеобразоват. учреждений / Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. / 
Под ред. Коровиной В.Я. Литература 5класс. В 2-х частях. ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.2.1.2.1.1 

2.5 Литература 
6 класс 

Учебник для 6кл. общеобразоват. учреждений / Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / 
Под ред. Коровиной В.Я. Литература 6 класс. В 2-х частях. ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.2.1.2.1.2 

2.6 Литература 
7 класс 

Учебник для 7кл. общеобразоват. учреждений / Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. / 
Под ред. Коровиной В.Я. Литература 7 класс.  В 2-х частях. ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.2.1.2.1.3 

2.7 Иностранный язык  
(английский) 
5 класс 

Учебник для английского языка 5 класс «Spotlaight»/ Ваулина Ю.Е., Дули.Д./ ФГОС. «Английский в 
фокусе». Английский язык 5кл. Издательство «Просвещение» 

1.2.1.3.5.1 

2.8 Второй иностранный 
язык (немецкий 
язык) 5 класс 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. Немецкий язык 5 класс. ФГОС. Издательство «Просвещение» 1.1.2.2.6.1.2 

2.9 Иностранный язык  
(английский) 
6 класс 

Учебник для английского языка 6 класс «Spotlaight»/ Ваулина Ю.Е., Дули.Д./ ФГОС. «Английский в 
фокусе». Английский язык 6кл.   Издательство «Просвещение» 

1.2.1.3.5.2 

2.10 Второй иностранный 
язык (немецкий 
язык) 6 класс 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. Немецкий язык 6 класс. ФГОС. Издательство «Просвещение» 1.1.2.2.6.1.2 

2.11 Иностранный язык  Учебник для английского языка 7 класс «Spotlaight»/Ваулина Ю.Е., Дули.Д. / ФГОС. «Английский в 1.2.1.3.5.3 



(английский) 
7 класс 

фокусе». Английский язык 7кл. Издательство «Просвещение» 

2.12 Математика 
5 класс 

Учебник по математике 5класс/ Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С и др./ФГОС. Математика 
5кл. -  Издательство «Просвещение» 
Бунимович Е.А., Кузнецова Л.В., Минаева С.С., Рослова Л.О., Суворова С.Б. Задачник 5 класс. 
Математика. Арифметика. Геометрия. ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.2.3.1.2.1 

2.13 Математика 
6 класс 

Учебник по математике 6 класс/ Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С и др./ФГОС. Математика 
(Арифметика, геометрия) 6 кл. -  Издательство «Просвещение» 
Бунимович Е.А., Кузнецова Л.В., Минаева С.С., Рослова Л.О., Суворова С.Б. Задачник 6 класс. 
Математика. Арифметика. Геометрия. ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.2.3.1.2.2 

2.14 Математика  
7 класс 

Учебник по алгебре 7 класс/ Бунимович Е.А.Дорофеев Г.В.Суворова С.Б. и др. /ФГОС. Алгебра7кл.- 
Издательство «Просвещение» 

1.2.3.2.3.1 

2.15 Геометрия  
7 класс 

Учебник по геометрии 7-9 класс. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. /ФГОС. 
Геометрия 7-9кл. Издательство «Просвещение» 

1.2.3.3.2.1 

2.16 Информатика  
7 класс 

Босова Л.Л. Информатика ФГОС.  Учебник для 7 класса. -  Издательство «Бином» 1.2.3.4.1.3 

2.17 История  
5 класс 

Вигасин А.А. Годер Г.И. Свенцицкая И.С. История Древнего мира. /ФГОС. Учебник для 5 класса. -  
Издательство «Просвещение» 

1.2.2.2.1.1 

2.18 
История  
6 класс 

Агибалова.Е.В., Донской.Г.М. История средних веков. Учебник для 6 класса. /ФГОС. –  
Издательство «Просвещение» 
Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,Стефанович П.С. и др./ 
Под ред. Торкунова А.В.. История России. /ФГОС. Учебник для 6 класса в 2-х частях. – 
Издательство «Просвещение» 

1.2.2.2.1.2 
 
 
1.2.2.1.7.1 

2.19 История  
7 класс 

Юдовская А.Я, Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./ Под ред. Искендерова А.А. Всеобщая 
история. История нового времени 1500-1800гг. Учебник для 7 класса. ФГОС. Издательство 
«Просвещение» 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./Под ред. Торкунова А.В. История России. 
/ФГОС. Учебник для 7 класса в 2-х частях. –  Издательство «Просвещение» 

1.2.2.1.7.2 

2.20 Обществознание  
5 класс 

Учебник для 5 класса Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., и др. Обществознание 5кл. /ФГОС. 
Издательство «Просвещение»  

1.2.2.3.1.1 

2.21 Обществознание  
6 класс 

Учебник для 6 класса Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., и др. Обществознание 6кл. /ФГОС.  
Издательство «Просвещение»              

1.2.2.3.1.2 

2.22 Обществознание  
7класс 

Учебник для 7 класса Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф и др. Обществознание 7кл. /ФГОС.  
Издательство «Просвещение»  

1.2.2.3.1.3 

2.23 География  Учебник по географии для 5 класса/ФГОС Летягин А.А. под редакцией Дронова В.П. География 1.2.2.4.6.1 



5класс начальный курс. - Издательство «Вентана-Граф» 
2.24 География  

6 класс 
Учебник по географии для 6 класса/ФГОС Летягин А.А. под редакцией Дронова В.П. География. -  
Издательство «Вентана-Граф» 

1.2.2.4.6.2 

2.25 География  
7 класс 

Учебник по географии для 7 класса/ФГОС Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А.География 
материков и океанов. -  Издательство «Вентана-Граф» 

1.2.2.4.2.3 

2.26 Биология  
5 класс 

Учебник по биологии для 5 классов. Пасечник В.В. Введение в биологию. /ФГОС. – Издательство 
«ДРОФА»  

1.1.2.5.2.8.1 

2.27 Биология  
6 класс 

Пасечник В.В Биология 6 класс: Покрытосеменные растения строение и жизнедеятельность: 
Линейный курс. ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.1.2.5.2.8.2 

2.28 Биология  
7 класс 

Пасечник В.В Биология 7 класс: Многообразие растений. Бактерии. Грибы. Линейный курс. ФГОС. 
Издательство «Просвещение» 

1.1.2.5.2.8.3 

2.29 Физика  
7 класс 

Учебник Перышкин А.В. Физика 7класс. /ФГОС. – Издательство «Дрофа» 1.2.4.1.6.1 

2.30 Изобразительное 
искусство  
5 класс 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство5 класс. ФГОС. Издательство  
«Просвещение» 

1.2.5.1.5.1 

2.31 Изобразительное 
искусство  
6 класс 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство 6 класс. ФГОС. Издательство  
«Просвещение» 

1.2.5.1.5.2 

2.32 Изобразительное 
искусство  
7 класс 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство 7 класс.  ФГОС. Издательство 
«Просвещение» 

1.2.5.1.5.3 

2.33 Музыка  
5 класс 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка5 класс.  ФГОС. Издательство «Просвещение» 1.2.5.2.3.1 

2.34 Музыка  
6 класс 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 6 класс.  ФГОС. Издательство «Просвещение» 1.2.5.2.3.2 

2.35 Музыка  
7 класс 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 7 класс.  ФГОС. Издательство «Просвещение» 1.2.5.2.3.3 

2.36 Технология  
5 класс 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и другие; под редакцией Казакевича В.М. 
Технология 5 класс. ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.1.2.7.1.1.1 

2.37 Технология  
Технология ведения 
дома 
6 класс  

Симоненко В.Д. Синица. Н. В. Учебник технологии 6класс. Технология ведения дома –  ФГОС. 
Издательство «Вентана-Граф» 
 
 

1.2.6.1.6.3 

2.38 Технология  Симоненко В.Д. Тищенко.А.Т. Учебник технологии 6класс. Индустриальные   технологии –  ФГОС. 1.2.6.1.6.4 



Индустриальные   
технологии 
6 класс 

Издательство «Вентана-Граф» 

2.39 Технология  
Технология ведения 
дома 
7 класс 

Симоненко В.Д. Синица. Н. В. Учебник технологии 7класс. Технология ведения дома –  ФГОС. 
Издательство «Вентана-Граф» 

1.2.6.1.6.5 

2.40 Технология  
Индустриальные   
технологии 
7класс 

Симоненко В.Д. Тищенко.А.Т. Учебник технологии 7класс. Индустриальные   технологии –  ФГОС. 
Издательство «Вентана-Граф» 

1.2.6.1.6.6 

2.41 Физическая культура  
5 класс 

Матвеев А.П. Физическая культура. Учебник для учащихся 5классов. /ФГОС.  Издательство 
Просвещение 

1.2.7.1.3.1 

2.42 Физическая культура  
6 класс 

Матвеев А.П.Физическая культура. Учебник для учащихся 6-7классов. /ФГОС. -  Издательство 
«Просвещение» 

1.2.7.1.3.2 

2.43 Физическая культура  
7 класс 

Матвеев А.П.Физическая культура. Учебник для учащихся 6-7классов. /ФГОС. -  Издательство 
«Просвещение» 
 

1.2.7.1.3.2 

2.44 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 
5 класс 

Поляков В.В., Кузнецов М.И., Марков В.В. и др. Основы безопасности жизнедеятельности 5 кл. 
/ФГОС – Издательство «Дрофа» 

1.2.7.2.2.1 

2.45 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 
6 класс 

Маслов А.Г., Марков В.В., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности 6 кл. /ФГОС 
– Издательство «Дрофа» 

1.2.7.2.2.2 

2.46 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 
7 класс 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности 7 
кл. /ФГОС. –  Издательство «Дрофа» 

1.2.7.2.2.3 

2.47 Основы духовно-
нравственной 
культуры народов 
России 5 класс 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. Основы духовно-нравственной культуры народов 
России 5 класс. ФГОС. Издательство "Вентана-Граф" 

2.1.2.2.1.1.1 



3.Образовательная программа основного общего образования 

3.1 
 

Русский язык  
8 класс 

Учебник для 8 кл. общеобразоват. учреждений/ Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская 
О.В. и др. Русский язык. В 2-х частях. ФГОС. Издательство «Просвещение»  

1.2.1.1.6.4 

3.2 Русский язык  
9 класс 

Учебник для 9 кл. общеобразоват. учреждений/ Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская 
О.В. и др. Русский язык. В 2-х частях. ФГОС. Издательство «Просвещение»  

1.2.1.1.6.5 

3.3 Литература  
8 класс 

Учебник для 8кл. общеобразоват. учреждений / Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. / 
Под ред. Коровиной В.Я. Литература 8 класс. В 2-х частях. ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.21.2.1.4 

3.4 Литература  
9 класс 

Учебник для 8кл. общеобразоват. учреждений / Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. / 
Под ред. Коровиной В.Я. Литература 9 класс. В 2-х частях. ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.2.1.2.2.5 

3.5 Иностранный язык  
(английский) 
8 класс 

Учебник для английского языка 8 класс «Spotlaight»/Ваулина Ю.Е., Дули.Д. / ФГОС. «Английский в 
фокусе». Английский язык 8 кл. ФГОС. Издательство «Просвещение» 
 

 
1.2.1.3.5.4 

3.6 Иностранный язык  
(английский) 
9класс 

Учебник для английского языка 9 класс «Spotlaight»/Ваулина Ю.Е., Дули.Д. / ФГОС. «Английский в 
фокусе». Английский язык 9 кл. ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.2.1.3.5.5 

3.7 Математика  
8 класс 

Учебник по алгебре 8 класс/ Бунимович Е.А.Дорофеев Г.В.Суворова С.Б. и др. /ФГОС. Алгебра 8 
кл.- Издательство «Просвещение» 

1.2.3.2.3.2 

3.8 Математика  
9 класс 

Учебник по алгебре 9 класс/ Бунимович Е.А.Дорофеев Г.В.Суворова С.Б. и др. /ФГОС. Алгебра 9 кл 
Издательство «Просвещение» 

1.2.3.2.3.3 

3.9 Геометрия  
8 класс 

Учебник по геометрии 7-9 класс. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. /ФГОС. 
Геометрия 7-9кл.  Издательство «Просвещение» 

1.2.3.3.2.1 

3.10 Геометрия  
9 класс 

Учебник по геометрии 7-9 класс. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. /ФГОС. 
Геометрия 7-9кл. Издательство «Просвещение» 

1.2.3.3.2.1 

3.11 Информатика   
8 класс 

Информатика. Босова Л.Л./ФГОС.  Учебник для 8 класса.- Издательство  «Бином»  
1.2.3.4.1.4 

3.12 Информатика  
9 класс 

Информатика. Босова.Л.Л./ФГОС.  Учебник для 9 класса.-  Издательство  «Бином» 1.2.3.4.3.3 

3.13 История  
8 класс 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./ 
Под ред. Торкунова А.В.. История России. /ФГОС. Учебник для 8 класса в 2-х частях. – 
Издательство «Просвещение» 

1.2.2.1.7.3 

3.14 История  
8 класс 

Всеобщая история. История Нового времени.1800-1900 8 класс - Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и др./ Под ред. Искендерова А.А.ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.2.3.2.1.4 

3.15 История  
9 класс 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и др./ Под ред. Торкунова А.В. История России. 
/ФГОС. Учебник для 9 класса в 2-х частях. – Издательство «Просвещение» 

1.2.2.1.7.4 



3.16 История 
9 класс 

Всеобщая история. Новейшая история», Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под 
ред. Искендерова А.А. Учебник для 9 класса. ФГОС. Издательство «Просвещение» 

1.2.3.2.1.5 

3.17 Обществознание  
8 класс 

Учебник для 8 класса Боголюбов Л.Н.и др. Обществознание 8кл. /ФГОС.  Издательство 
«Просвещение» 

1.2.2.3.1.4 

3.18 Обществознание  
9 класс 

Учебник для 9 класса Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., и др. Обществознание 9кл. /ФГОС.  
Издательство «Просвещение» 

1.2.2.3.1.5 

3.19 География  
8 класс 

Учебник по географии для 8 класса В.Б.Пятунин, Е.А.Таможняя. ФГОС  Издательство «Вентана-
Граф» 

1.2.2.4.6.4. 

3.20 География  
9 класс 

Учебник по географии для 9 класса. Дронов В.П, Савельева Л.Е. География. Россия: природа, 
население, хозяйство. /ФГОС. Издательство «Просвещение»,2018г. 

1.2.2.4.7.4. 

3.21 Биология  
8 класс 

Латюшин В.В, Шапкин В.А, Озерова Ж.А. Биология 8 класс: Животные. Линейный курс. ФГОС. 
Издательство «Дрофа»                                                         

1.1.2.5.2.8.4. 

3.22 Биология  
9 класс 

Сапин.М.Р., Н. И. Сонин «Биология. Человек. 9 класс». ФГОС. Издательство «Дрофа» 1.2.4.2.9.5 

3.23 Физика  
8 класс 

Перышкин А. В. Физика. 8 кл. Учеб. для общеобразоват учеб. заведений.  ФГОС. Издательство 
«Дрофа» 
 

1.2.4.1.6.2. 

3.24 Физика  
9 класс 

Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 кл. Учеб. для общеобразоват учеб. заведе-ний. ФГОС. 
Издательство «Дрофа» 
 

1.2.4.1.6.3 

3.25 Химия  
8 класс 

О.С. Габриелян, Остроумов И.Г, Сладков С.А. Химия 8 класс. ФГОС. Издательство «Просвещение» 1.1.2.5.3.1.1 

3.26 Химия 
9 класс 

О.С. Габриелян, Остроумов И.Г, Сладков С.А. Химия 9 класс. ФГОС. Издательство «Просвещение» 1.1.2.5.3.1.2 

3.27 Технология  
8 класс 

Симоненко В.Д. Электов, А.А. и др. Учебник технологии 8 кл.  ФГОС. Издательство «Вентана-
Граф»  
 

1.2.6.1.6.7 

3.28 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности  
8 класс 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности 8 
класс. ФГОС. Издательство «Дрофа» 

1.2.7.2.2.4 

3.29 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности  
9 класс 

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 
ФГОС. Издательство «Дрофа» 
 

1.2.7.2.2.5 



3.30 Физическая культура 
8-9 класс 

Матвеев А.П. Физическая культура 8-9 класс. ФГОС. Издательство «Просвещение» 1.1.2.8.1.2.3 

3.31 Музыка                 
8 класс 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка 8 класс. ФГОС. Издательство «Просвещение»  

Специальные учебники для реализации адаптированных основных общеобразовательных программ 
 Русский язык (для 

обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)                   
5 класс   

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык 5 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 1.2.1.1.2.4 

 Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)                   
6 класс   

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык 6 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 1.2.1.1.2.5 

 Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)                   
7 класс   

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык 7 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 1.2.1.1.2.6 

 Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)                   
8 класс   

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык 8 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 1.2.1.1.2. 

 Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)                   
9 класс   

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык 9 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 1.2.1.1.2.8 

 Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)          
5 класс 

Малышева З.Ф., Бгажнокова И.М., Погостина Е.С., Аксенова А.К., Шишкова М.И. Чтение 5 класс. 
ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 

2.2.1.2.1.1 



 Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)          
6 класс 

Бгажнокова И.М., Погостина Е.С.  Чтение 6 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 1.2.1.3.3.1 

 Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)          
7 класс 

Малышева З.Ф., Бгажнокова И.М., Погостина Е.С., Аксенова А.К., Шишкова М.И. Чтение 7 класс. 
ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 

1.2.1.3.3.2 

 Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)          
8 класс 

Малышева З.Ф., Бгажнокова И.М., Погостина Е.С., Аксенова А.К., Шишкова М.И. Чтение 8 класс. 
ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 

1.2.1.3.3.3 

 Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)          
9 класс 

Аксенова А.К., Шишкова М.И. Чтение 9 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 1.2.1.3.3.4 

 Мир истории. 
История Отечества 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)          
6 класс 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., Карелина И.В. История Отечества 6 класс. ФГОС ОВЗ. 
Издательство «Просвещение» 

1.2.5.2.1.1 

 Мир истории. 
История Отечества 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)          
7 класс 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., Карелина И.В. История Отечества 7 класс. ФГОС ОВЗ. 
Издательство «Просвещение» 

1.2.5.3.1.1 

 Мир истории. 
История Отечества 
(для обучающихся с 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., Карелина И.В. История Отечества 8 класс. ФГОС ОВЗ. 
Издательство «Просвещение» 

1.2.5.3.1.2 



интеллектуальными 
нарушениями)          
8 класс 

 Мир истории. 
История Отечества 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)          
9 класс 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., Карелина И.В. История Отечества 9 класс. ФГОС ОВЗ. 
Издательство «Просвещение» 

1.2.5.3.1.3 

 Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)         
 5 класс 

Перова М.Н., Капустина Г.М., Алышева Т.В., Эк В.В., Антропов А.П., Ходот А.Ю., Ходот Т.Г. 
Математика 5 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 

1.2.2.1.3.1 

 Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)         
 6 класс 

Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика 5 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 1.2.2.1.2.1 

 Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)          
7 класс 

Перова М.Н., Капустина Г.М., Алышева Т.В., Эк В.В., Антропов А.П., Ходот А.Ю., Ходот Т.Г. 
Математика 7 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 

1.2.2.1.2.2 

 Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)          
8 класс 

Перова М.Н., Капустина Г.М., Алышева Т.В., Эк В.В., Антропов А.П., Ходот А.Ю., Ходот Т.Г. 
Математика 8 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 

1.2.2.1.2.3 

 Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)          
9 класс 

Антропова А.П., Ходот А.Ю., Ходот Т.Г.  Математика 9 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

1.2.2.1.2.4 

 Природоведение Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение 5 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 2.2.6.1.2.1 



(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)          
5 класс 

 Природоведение 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)          
6 класс 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение 6 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 1.2.6.2.1.2 

 Биология (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)         
 7 класс 

Клепинина З.А., Никишов А.И., Теремов А.В., Соломина Е.Н., Шевырева Т.В. Биология 7 класс. 
ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 

1.2.6.1.1.1 

 Биология (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)         
8 класс 

Клепинина З.А., Никишов А.И., Теремов А.В., Соломина Е.Н., Шевырева Т.В. Биология 8 класс. 
ФГОС ОВЗ. Издательство «Просвещение» 

1.2.6.1.1.2 

 Биология (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)         
9 класс 

Соломина Е.Н., Шевырева Т.В.  Биология. Человек. 9 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 
 

1.2.6.1.1.3 

 Технология. 
Сельскохозяйственн
ый труд (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями  
5 класс 

Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд 5 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

1.2.7.1.9.1 

 Технология. 
Сельскохозяйственн
ый труд (для 
обучающихся с 

Ковалева Е.А. Технология. Сельскохозяйственный труд 6 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

1.2.7.1.9.1 



 

интеллектуальными 
нарушениями  
6 класс 

 Технология. 
Швейное дело.(для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 7 
класс 

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело 7 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

1.2.7.1.8.3 

 Технология. 
Швейное дело (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  
8 класс 

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело 8 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

1.2.7.1.8.4 

 Технология. 
Швейное дело (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  
9 класс 

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело 9 класс. ФГОС ОВЗ. Издательство 
«Просвещение» 

1.2.7.1.8.5 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-05T14:49:18+0500




